
UCHWAŁA NR XL/343/2021 
RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Bystrzycy Kłodzkiej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) - Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/166/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 stycznia 2008 r. w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej, wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 6. Ustalenia, o których mowa w ust. 1 dotyczą również wiceprzewodniczących rady 
i przewodniczących komisji.”; 

2) w § 4 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

„§ 4. 11. W przypadku niezwołania sesji Rady Miejskiej bądź posiedzenia którejkolwiek komisji stałej 
Rady Miejskiej radnym nie potrąca się diety za nieobecność.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy Bystrzycy Kłodzkiej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Pokora 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B51C17-CB26-4867-BEE3-B1A68DF13940. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r.,
poz. 713 ze zm.) do kompetencji organu stanowiącego należy ustalanie zasad przyznawania diet dla radnych
oraz ich wysokości w granicach określonych przepisem art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym oraz
przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet
przysługujących radnemu gminy.

W art. 25 ust. 4 ww. ustawy, ustawodawca posługuje się pojęciem „przysługuje”, co wskazuje na
bezwzględny obowiązek wypłacenia radnemu diety z tytułu poniesionych przez niego kosztów
w związku ze świadczeniem przez radnego społecznej pracy na rzecz samorządu. Nie może bowiem
mieć miejsca sytuacja, w której radny dopłacałby do sprawowanej przez siebie funkcji w organie gminy.

Dotychczasowe uregulowania określające zasady przyznawania diet dla radnych nie obejmowały
sytuacji, kiedy nie dochodziłoby do zwoływania sesji czy posiedzeń komisji stałych z przyczyn
obiektywnych, na które radni nie mają wpływu.

Ponadto nieniejszy projekt uchwały uwzględnia uwagi Wojewody Dolnośląskiego zawarte
w Rozstrzygnięciu Nadzorczym z dnia 11 marca 2021 r., nr pisma NK-N.4131.11.4.2021.MM3.

Mając powyższe na uwadze, pojęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B51C17-CB26-4867-BEE3-B1A68DF13940. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

